



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

Pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +48 91 42 45 050

aszotkow@um.szczecin.pl * www.szczecin.pl

Szczecin, 2024-02-26

Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WOŚr-S.0003.14.2024.PK

Sprawa: interpelacji nr 5735

Szanowny Panie Radco

odpowiadając na Pana interpelację uprzejmie informuję, że głównym założeniem projektu Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego "Miasto jako ptasi ekosystem – budki lęgowe dla jerzyków, ptaków dziuplaków, karmniki dla ptaków zimujących, domki dla owadów zapylających" było przekazywanie ww. urządzeń mieszkańcom, którzy chcieliby zainstalować je na terenie swoich posesji. Zgodnie z informacjami uzyskanymi od autora projektu, jego intencją jest głównie stworzenie miejsc lęgowych dla jerzyków, ze względu na ich niebagatelną rolę ekosystemową. Z uwagi na uwarunkowania architektoniczne na terenie osiedla Gumieńce wyznaczenie miejsc do zawieszenia budek dla tych ptaków jest utrudnione. Jerzyki są gatunkiem, który lęgnie się kolonijnie, dlatego instalując budki dla nich należy wieszać je w grupach blisko siebie, na budynkach, na wysokości co najmniej drugiego piętra (nie niżej niż 5-6 m) przy zachowaniu minimum 5 m wolnej przestrzeni w pionie (teren bez przeszkód np. drzew, barierek, anten), ponieważ ptaki te przed rozpoczęciem lotu opadają swobodnie kilka metrów. Na terenie osiedla Gumieńce dominuje zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, której często towarzyszy zieleń przydomowa, dlatego potencjalne miejsca, w których mogłyby zostać zainstalowane budki są na tym terenie bardzo ograniczone.

Mając na uwadze powyższe, pozostając w kontakcie z autorem, podjęto próby modyfikacji projektu tak, aby został zrealizowany w jak najszerszym zakresie. W wyniku tych modyfikacji wyznaczono miejsca, w których mogą zostać zainstalowane budki lęgowe dla dziuplaków, karmniki i domki dla owadów zapylających, co zostało zaakceptowane przez autora projektu. Obecnie, na wniosek autora, trwa analiza formalno-prawna zmierzająca do rozszerzenia projektu poza granice osiedla Gumieńce, z uwagi na to, że na sąsiadujących terenach dominuje wysoka zabudowa mieszkalna wielorodzinna, bardziej odpowiednia dla lokalizacji budek lęgowych dla jerzyków. Realizacja zadania rozpocznie się po zakończeniu tych ustaleń i zaakceptowaniu wszystkich zmian przez autora projektu. Z uwagi na uwarunkowania przyrodnicze, inwestycja będzie prowadzona etapami, tak aby dostosować terminy instalacji urządzeń do okresów aktywności zwierząt, a w pierwszej kolejności zostanie zrealizowany etap rozdysponowania domków dla owadów zapylających.

z

Kawalec

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska